
Oggetto: Atto di indirizzo per il Responsabile del Settore Amministrativo/Servizi Sociali per attività 
ludiche Estate 2018. Integrazione deliberazione di G.C. n. 56 del 16.05.2018 ad oggetto:"Progetto III 
edizione "Experire Marano in Arte - Estate 2018" - Atto di indirizzo". G.C. n. 79 del 27/06/2018. Pagina 
1 di 5 
 

**Copia** 

 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 

 

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 79 

 

Data: 27/06/2018 

OGGETTO: 

Atto di indirizzo per il Responsabile del Settore 

Amministrativo/Servizi Sociali per attività ludiche 

Estate 2018. Integrazione deliberazione di G.C. n. 56 

del 16.05.2018 ad oggetto:"Progetto III edizione 

"Experire Marano in Arte - Estate 2018" - Atto di 

indirizzo".      

 

 

L’anno duemiladiciotto il giorno ventisette del mese di giugno alle ore quattordici 

e minuti dieci nella sala delle adunanze del Comune suddetto, appositamente 

convocata, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:  

 
 

Cognome e Nome Presente 

   

1. PULICE Luigi Sindaco Sì 

2. ESPOSITO Luigi Alessandro Vice Sindaco Sì 

3. PULICE Vincenzina Assessore Sì 

4. ANILE Daniela Assessore Esterno Sì 

   

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 

 

 

Il Sindaco PULICE Luigi, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, 

dichiara aperta la  riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto 

sopraindicato. 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr.ssa Daniela MUNGO. 



Oggetto: Atto di indirizzo per il Responsabile del Settore Amministrativo/Servizi Sociali per attività 
ludiche Estate 2018. Integrazione deliberazione di G.C. n. 56 del 16.05.2018 ad oggetto:"Progetto III 
edizione "Experire Marano in Arte - Estate 2018" - Atto di indirizzo". G.C. n. 79 del 27/06/2018. Pagina 
2 di 5 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

Relaziona il Sindaco e dà lettura della proposta di deliberazione n. 80 del 27/06/2018. 

 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 56 del 16/05/2018 ad oggetto:“Progetto III 

edizione "Experire Marano in Arte - Estate 2018" - Atto di indirizzo”, esecutiva, con cui 

l’Amministrazione Comunale manifestava la volontà, per la stagione estiva 2018, 

nell’ambito del progetto "Experire Marano in Arte - Estate 2018", di offrire servizi ludico-

ricreativi per lo svago ed il divertimento dei bambini adeguati al periodo estivo di vacanza; 

Che, per il mese di Agosto p.v., nei giorni di ogni venerdì – sabato e domenica, si 

intendeva organizzare, in Piazza Annunziata di questo Comune, un piccolo “luna park”con 

giochi e strutture gonfiabili per divertire i piccini all’aria aperta e i turisti che soggiornano 

nella nostra cittadina; 

Considerato che il Comune non dispone delle risorse umane e strumentali per 

realizzare siffatto progetto, per cui occorre individuare l’operatore economico a cui 

affidare la gestione e la realizzazione dello stesso; 

Che per la realizzazione del progetto di cui sopra, è previsto un importo pari ad € 

1.500,00 al fine di offrire un servizio gratuito ai bambini fruitori del “Parco Gonfiabili” i 

quali non pagheranno l’ingresso; 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del 

Settore Amministrativo ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 

2000 n. 267 e s.m.i. attestante anche la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, nonché il parere favorevole di regolarità contabile del Responsabile del 

Settore Economico Finanziario; 

Per tutto quanto sopra; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.; 



Oggetto: Atto di indirizzo per il Responsabile del Settore Amministrativo/Servizi Sociali per attività 
ludiche Estate 2018. Integrazione deliberazione di G.C. n. 56 del 16.05.2018 ad oggetto:"Progetto III 
edizione "Experire Marano in Arte - Estate 2018" - Atto di indirizzo". G.C. n. 79 del 27/06/2018. Pagina 
3 di 5 
 

Vista la deliberazione di G.C. n°39 del 09/04/2018 ad oggetto: "BP 2018/2020 - 

Anno 2018 - Piano Esecutivo di Gestione Definitivo 2018 (Art. 169 del D.Lgs. N. 267/2000) - 

Assegnazione ai Responsabili di Settore", esecutiva; 

Vista la Legge 205/2017 (Legge di Bilancio 2018); 

Visti gli atti d’ufficio; 

Per tutto quanto sopra, 

Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano 

 

DELIBERA 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto. 

- Di integrare la deliberazione di G.C. n. 56 del 16/05/2018 ad oggetto:“Progetto III 

edizione "Experire Marano in Arte - Estate 2018" - Atto di indirizzo”, esecutiva, 

autorizzando il Responsabile del Settore Amministrativo/Servizi Sociali ad 

impegnare la somma pari ad € 1.500,00 per la realizzazione del suddetto progetto; 

- Di confermare, per il resto, quanto deliberato con atto giuntale n. 56 del 

16.05.2018; 

- Di rimettere il presente atto al Responsabile del Settore Amministrativo, quale RUP, 

ed al Responsabile del Settore Economico Finanziario per i provvedimenti 

conseguenti e necessari; 

- Di pubblicare il presente atto sul sito web comunale Sezione “Amministrazione 

Trasparente”; 

- Di trasmettere la presente deliberazione ai Capigruppi Consiliari ed alla Prefettura; 

- Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del D.Lgs. n. 267/2000. 



Oggetto: Atto di indirizzo per il Responsabile del Settore Amministrativo/Servizi Sociali per attività 
ludiche Estate 2018. Integrazione deliberazione di G.C. n. 56 del 16.05.2018 ad oggetto:"Progetto III 
edizione "Experire Marano in Arte - Estate 2018" - Atto di indirizzo". G.C. n. 79 del 27/06/2018. Pagina 
4 di 5 
 

 

 P A R E R I     S U L L A     D E L I B E R A 

  
  

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 

18.08.2000,  n. 267  i pareri di cui al seguente prospetto: 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 

In ordine alla regolarità contabile esprime parere: F A V O R E V O L E X 
   

 NON FAVOREVOLE  
 

 

Data 27/06/2018 

F.to: Rag. Emilia MOLINARO  
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

In ordine alla regolarità tecnica esprime parere: F A V O R E V O L E X 
   

 NON FAVOREVOLE  
 

 

Data 27/06/2018 

 

F.to: Dr. Gianfranco LUPO 

 
 
 
 

 
 



Oggetto: Atto di indirizzo per il Responsabile del Settore Amministrativo/Servizi Sociali per attività 
ludiche Estate 2018. Integrazione deliberazione di G.C. n. 56 del 16.05.2018 ad oggetto:"Progetto III 
edizione "Experire Marano in Arte - Estate 2018" - Atto di indirizzo". G.C. n. 79 del 27/06/2018. Pagina 
5 di 5 
 

Letto, approvato e sottoscritto 

Il Sindaco 

F.to: PULICE Luigi 

 

Il Segretario Comunale 

F.to:  Dr.ssa Daniela MUNGO 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione il 02/07/2018: 

 

 E’ stata  affissa in copia  all’Albo  Pretorio  per  rimanervi per 15 giorni consecutivi 

(Art. 124,  comma 1, D.lgs. n. 267/2000), 

 

 E’ stata comunicata ai Capigruppo Consiliari (Art. 125 D.lgs. n. 267/2000). 

Prot. N. 5466 del 02-lug-2018 

 

 Il Segretario Comunale 

F.to: Dr.ssa Daniela MUNGO 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 27-giu-2018 essendo stata 

dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 

 

La presente deliberazione diviene esecutiva dopo  trascorsi i 10 giorni di 

pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

 

X 

  

  

  

MARANO PRINCIPATO, lì 02/07/2018 Il Segretario Comunale 

F.to: Dr.ssa Daniela MUNGO 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Marano Principato, lì 02/07/2018 Il Segretario Comunale 

Dr.ssa Daniela MUNGO 

 

 

 

L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 

Pretorio dal 02/07/2018 al 17/07/2018 

 

N. 575 del Registro Pubblicazioni 

 L’addetto alla pubblicazione  

F.to:F.RUFFOLO  

 

 


